
 

 

Protokół Nr LI/2014 

 

z sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 13 listopada 2014r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 14
13

 

Zamknięcie obrad – godz. 14
50 

 

Ad. 1 i 2 

 

Na 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych, Wójt Gminy Jan Szewczyk, Skarbnik 

Gminy Urszula Lew oraz Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Złocieniec 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Złocieńcu. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do nin. protokołu. 

 

Obradom przewodniczył: Andrzej Kaczorkiewicz – Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Obrady protokółowała: Klaudia Kalinowska – Kierownik referatu rolnictwa, gospodarki 

komunalnej i ochrony środowiska. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz o godz. 14
03

 otworzył LI Sesję Rady Gminy 

Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

 o samorządzie gminnym oraz § 20 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i gości 

zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu sesji 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji został przekazany radnym w terminie wskazanym w §20 pkt 5 Statutu Gminy 

Wierzchowo. Dla przypomnienia odczytał proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad Sesji. 

3. Podjęcie uchwał: 

a. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wierzchowo na 

rok 2014 – druk nr 379, 

b. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na 2014 rok – druk nr 380, 

4. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący obrad Rady Andrzej Kaczorkiewicz zapytał, czy ktoś z Radnych lub Wójt 

chciałby uzupełnić zaproponowany porządek obrad o dodatkowe punkty lub o inne istotne dla 

Rady lub naszej społeczności samorządowej zagadnienia bądź sprawy, ewentualnie chciałby 

zaproponować zdjęcie z porządku obrad któregoś z tematów? 

Radni i Wójt nie zgłosili zmian do porządku obrad. 

 



Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 3. 

 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaczorkiewicz poinformował o okolicznościach, które 

spowodowały konieczność zwołania sesji Rady Gminy i podjęcia uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wierzchowo na 2014 rok. 

 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Złocieniec Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Złocieńcu Mirosław Stołowski przedstawił chronologie 

wydarzeń, które spowodowały konieczność podjęcia takiej uchwały. Podjęcie uchwały jest 

konieczne ze względu na podpisaną umowę z bankiem, dotyczy to zapewnienia spłat rat 

kredytu. Spółka wystąpiła o przesunięcie terminów do 15 listopada. Pomimo, że wspólnicy w 

umowie zagwarantowali spłatę musi być kolejny krok. Wierzchowo ma 10% udziału w 

kredycie i musi to zabezpieczyć. Zabezpieczenie będzie w formie umowy wekslowej lub 

umowie cywilno-prawnej. Spółka nie korzysta z kredytu z rachunku bieżącego i na tę chwilę 

nie ma potrzeby z niego korzystać. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

1) radny  Stefan Żołynia, 

2) radna Helena Jutrzenka-Trzebiatowska, 

3) radny Adam Samulewski, 

4) radny Józef Wódz. 

 

W tym momencie salę obrad opuścił radny Wiktor Majda pomniejszając ilość członków Rady 

biorących udział w posiedzeniu do 13 osób. 

 

Po dyskusji Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poddał kolejno pod głosowanie 

następujące projekty uchwał: 

 

1) Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosie „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr LI/370/2014 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2014– która stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

 

2) Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr LI/371/2014 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 

2014  – która stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił do realizacji punktu 4. 

 

 

 



 

Ad. 4 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad Andrzej Kaczorkiewicz 

o godz. 14
50

 zamknął obrady LI sesji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady 

 

        Andrzej Kaczorkiewicz 
 

 

 

 

 

 

Podpis protokolanta: 

K.Kalinowska  …………………. 


